АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕ ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2020г.                                                         № 1/158
О внесении изменений в муниципальную программу    «Обеспечение пожарной безопасности на территории   сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025 годы» , утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 1/142 от 30.10.2019 г.
В целях приведения в соответствие объемы и источники финансирования муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории   сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025 годы» ,  формирование и реализацию финансовых и инвестиционных ресурсов, администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025 годы» , а именно:

Объемы и источники финансирования Программы  читать в следующей редакции:
-  Общий объем финансирования Программы составляет 1400,0 тыс. рублей,   средства местного бюджета,   в том числе:
2019 год   - 200,0   тыс. рублей.

2020 год   - 200,0  тыс. рублей.

2021 год   - 200,0  тыс. рублей.
2022 год   - 200,0  тыс. рублей.

2023 год   - 200,0  тыс. рублей.

2024 год   - 200,0  тыс. рублей.

2025 год   - 200,0  тыс. рублей.

    2. Внести изменения в Перечень мероприятий к муниципальной программе  «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025 годы»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области в разделе «Сельское поселение Богатое».
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                     А.В.Немальцев
Исп.  Гурбанов О.А.

Приложение № 1

                                                                                                                              к Постановлению

                                                                                        Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области
от 12 ноября  2020г.   № 1/158_
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий к муниципальной Программе «Обеспечение  пожарной безопасности  на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на  период 2019-2025 годы»
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Организационное обеспечение реализации

 Программы
	Бюджет сельского поселения  Богатое

	Постоянно
	Администрация с.п. Богатое

	2
	Укрепление противопожарного состояния  жилого фонда, приобретения противопожарного инвентаря , оборудования для сельского поселения
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	65
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Постоянно
	Администрация с.п. Богатое

	3
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	140
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация с.п. Богатое

	4
	Контроль за состоянием и ремонт пожарных гидрантов, оборудования
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	210
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	Весь период
	Администрация с.п. Богатое

	5
	Выкос сухой травы, опашка и работа система оповещения населенных пунктах
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	101
	15
	10
	17
	16
	10
	17
	16
	Весной - осенью

	Администрация с.п. Богатое

	6
	Профилактика пожаробезопаности помещений, зданий жилого сектора.
	Бюджет сельского поселения  Богатое

	Весь период
	Администрация с.п. Богатое

	7
	Техническое обслуживание  автоматических установок пожарной сигнализации в зданиях с.п. Богатое.
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	102
	 10
	10
	18
	18
	10
	18
	18
	Весь период
	Администрация с.п. Богатое

	8
	Деревянные конструкции чердачного помещения,   здания ул. Чапаева-14 обработать огнезащитным составом с составлением акта.
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	75
	 15
	15

	15
	15

	15
	3 квартал 2019-2025 года
	Администрация с.п. Богатое

	9
	Выполнить замеры  сопротивления изоляции электропроводки в административных зданиях сельского поселения Богатое с составлением акта.
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	36

	 3
	15

	3
	15

	В течении года
	Администрация с.п. Богатое

	10
	Выполнить подъезды с площадками (пирсами) к  местам для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	105
	   15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	1-4 квартал 2019-2025 года
	Администрация с.п. Богатое

	11
	Содержание ДПК
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	248
	40
	40
	32
	32
	40
	32
	32
	Ежегодно
	Администрация с.п. Богатое

	12
	Приведение эвакуационных выходов и путей эвакуации в зданиях и помещениях с.п. Богатое в соответствие с требованиями норм и правил  ПБ  в РФ.
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	290
	 50
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	2-3 квартал 2019-2025 года
	Администрация с.п. Богатое

	13
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	8

	4

	4

	1 квартал 2021 года
	Администрация с.п. Богатое

	14
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	8

	 1
	1
	2
	1
	1
	2
	Весь период
	Администрация с.п. Богатое

	15
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей
	Бюджет сельского поселения  Богатое

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация с.п. Богатое

	16
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности граждан, публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Бюджет сельского поселения  Богатое
	12

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Весь период
	Администрация с.п. Богатое

	В С Е Г О :
	1400
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	И Т О Г О   за весь период:
	1400

ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности  на территории   сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025гг.».
	Наименование  Программы
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на период 2019-2025гг.».

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основной разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

	Цели и задачи Программы
	Пожарная безопасность – состояние защищённости личности, имущества и территорий сельского поселения Богатое от пожаров в границах сельского поселения Богатое

	Сроки реализации Программы
	2019-2025гг.

	Перечень основных мероприятий  Программы
	обеспеченность первичными средствами пожаротушения территорию общего пользования; увеличение количество граждан, прошедших обучение мерам пожарной безопасности; наличие системы звукового оповещения населения; поддержание в постоянной готовности технических средств пожаротушения (мотопомп, пожарных гидрантов, пожарных водоемов и т.п.);оснащение зданий административно-бытового назначения сельского поселения системами автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре; установка табличек (указателей) направления движения и мест нахождения искусственных и естественных водоисточников, выполненных из светоотражающих  материалов; создание условий для целей забора воды на нужды пожаротушения, посредством устройства подъездных путей и площадок на естественных водоемах; оборудование противопожарных полос, опашки в   границах населенных пунктов, в том числе расположенных  в лесных массивах или примыкающих к ним; обеспечение   подачи   холодной воды  на нужды пожаротушения; приведение эвакуационных выходов и путей эвакуации в зданиях и помещениях с.п. Богатое в соответствие с требованиями норм и правил в РФ.

	Исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения Богатое

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Богатое. Мероприятия муниципальной Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:
Общий объем  финансирования Программы составляет:

1 400,0тыс. рублей.

2019 год –  200,0тыс. рублей;         2023 год –  200,0тыс. рублей;

2020 год –  200,0тыс. рублей;         2024 год –  200,0тыс. рублей;

2021 год –  200,0тыс. рублей;         2025 год –  200,0тыс. рублей;

2022 год –  200,0тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-повышение защищенности от опасностей, возникающих при пожарах природного и техногенного характера;
- относительное сокращение материального ущерба от пожаров.

	Организация  контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава сельского поселения Богатое